
 

Orientering fra bestyrelsen sep. 2015

Meget flot jubilæumsarrangement
Lørdag den 22. august var der gjort klar på fællesarealet til Helgavejs 40 års jubilæum. 
Efter en lidt sløv start, var der tilmed langt over 50 voksne og børn til arangementet, 
der begyndte med en velkomstdrink kl 14. Hoppeborgen var allerede fra starten en stor 
succes, og senere på eftermiddagen arrangeredes bl.a. en fodboldkamp mellem lige og 
ulige side af Helgavej. Kampen blev afviklet i et højt tempo og med mange scoringer. 
Resultatet blev, at “lige side” sejrede med cifrene 6-4 - så her er der grundlag for en 
revanche næste år!

Kl 18 bød arrangørerne velkommen til spisningen, der var helstegt pattegris med mange 
fine salater og kartofler. Dessert var der også til alle. Alle var enige om, at det var en 
meget fin middag og alle fremmødte så ud til at hygge sig i det opstillede telt (udlånt 
af Espergærde Byforening) og i pergolaen. Det blev således et godt stykke over midnat 
inden de sidste gik op ad Helgavej...

Hanne Laursen og Marie Kaas byder vel-
opkommen til jubilæumsfesten, der var 
begunstiget af meget flot vejr fra start til 
slut.

Og selvfølgelig var der et par flotte fød-
selsdags kager, som deltagerne - efter at 
lysene var pustet ud - fik lov at smage.



Bestyrelsen vil gerne rette en stor tak til de to initiativagere Marie Kaas og Hanne 
Laursen samt desuden Pernille Hjermov, der trådte ind i festudvalget for at tage slæbet 
med. Festen regnskab ser ud til at gå i nul, hvilket bl.a. skyldtes foreningens tilskud 
på 5.000 kr. Festudvalget er indstillet på at vejfesterne skal fortsætte - også næste år. 
Men der skal melde sig nye festudvalgsmedlemmer, da det ellers bliver for meget at 
pålægge så få hænder, som trak læsset i år.

De to fodboldhold blev efter kampen fotograferet. Der er “lige side” med de stribede trøjer.

Også “de voksne” kunne 
lege på denne festdag.

Hoppepuden var også et stort hit blandt børnene i år. I bag-
grunden foreningens nye skur (- og det gamle t.h.).

Et ekstra 
indslag 
leveredes 
af Hamish 
fra nr 2, der 
spillede på 
sækkepibe.

Et glimt 
fra bordet 
senere på 
aftenen.



Rensning af sandfang
I forbindelse med et regnvejr i 
august måned blev kælderen i 
nr 36 oversvømmet med regn-
vand. Det viste sig ved en efter-
følgende undersøgelse af regn-
vandskloakken på bebyggelsens 
nordside, at den var tilstoppet. 
Strækningen er nu renset og un-
dersøgt med TV. 

Imidlertid stod det efter dette 
klart, at flere sandfangs-brønde 
trænger til at blive renset. Det 
er den lille brønd, der er ud for 
alle kælderskakter - og som 
skal tage vandet fra afløbet i 
kælderskakten. På nogle grunde 
er der tillige en 1-meter brønd, 
som tager vandet fra de enkelte 
sandfangs-brønde. Sandfangs-
brøndene er netop indrettet med 
henblik på, at de skal opsamle 
blade og andet skidt, der kom-
mer med vandet fra tag, ta-
grende eller kælderskakt.

I det nye skur på fællesarealet står der en kloakrenser, som man kan låne til dette 
formål. Den bedes dog straks efter brug sat tilbage i skuret, da andre jo også gerne vil 
låne den.

Det nye skur klar
Den største investering i mange år er nu færdig og taget i brug. Det drejer sig om det 
nye skur på fællesarealet. 

Skuret eropdelt i to halvdele. Det ene er alene til Det grønne Udvalg - og kun enkelte 
medlemmer har nøgle til denne del.

Alle husstande har derimod fået udleveret nøgle til den anden del, hvorfra bl.a. trille-
bør, kloakrenser m.v. kan lånes. Man bedes dog huske at sætte tingene tilbage straks 
efter brug. Er der noget, der er gået i stykker, bedes man snarest meddele dette til et 
bestyrelsesmedlem.

Det gamle skur er allerede blevet nedrevet og vi kan nu begynde at tænke på at for-
skønne arealet yderligere. Det vil ske med bl.a. nogle buske og lignende.



Velkommen til nye beboere
Helgavej har i løbet af 2014 fået flere nye beboere: 

I nr. 36 er Heidi og Philip Vinquist flyttet ind (skødedato 12.02.2015)
I nr. 35 er Maja Schweitz og Lars Bach flyttet ind (skødedato 13.07.2015)
I nr. 37 er Birgitte Lange og Brian Jensen flyttet ind (skødedato 14.07.2015)

Bestyrelsen byder alle nye beboere velkommen - og håber, at alle vil komme til at føle 
sig hjemme her på Helgavej.

Historisk hæfte om Helgavej
I forbindelse med 40 års jubilæet uddeltes et lille hæfte, hvori var beskrevet vejens 
historie. I forbindelse med udarbejdelsen af hæftet stod et par ting imidlertid uafklaret. 
 
Det betød, at der i formandslisten på side 18 er et “hul” på to år. Det har efterfølgende 
vist sig, at formanden i den periode også hed Steen Cappelen, der således var formand 
i perioden 1993-97.

I ejerfortegnelsen på side 24 er der under nr 4 et spørgsmålstegn ved den første ejers 
navn. Det viser sig, at den første ejers navn retteligt var: Torben Burhenne. 

Man bedes evt.  selv rette i sit eksemplar af hæftet.

Skulle nogen have interesse i hæftet udover de omdelte gratis eksemplarer, kan med 
ved henvendelse til formanden i nr. 8 købe et hæfte formedelst 50 kr. 

Generalforsamling
Vi erindrer om den ordinære generalforsamling i Grundejerforeningen Helgavej. Den 
finder sted på Egegaarden torsdag den 26. november. Sæt kryds i kalenderen allerede 
nu. Indkaldelse og dagsorden udsendes som sædvanligt til samtlige husstande primo 
november.

På bestyrelsens vegne

Kjeld Damgaard


